e probidade dos atos administrativos para via-

bilizar a implementação das políticas públicas 

em benefício da sociedade.

Posição até o mês: 		
10/2025

Período de vigência: 		
01/01/2025 a 31/12/2025

Recursos investidos: 			 
N/A

•	 Êxito em ações judiciais: 
Economia superior a R$ 
1.310.000.000,00 (um bilhão, 
trezentos e dez milhões de 
reais) gerada ao Estado por 
meio de decisões judiciais 
favoráveis; economia de R$20 
milhões ao Estado no ano de 
2025 decorrente da atuação na 
fase de cumprimento de deci-
sões judiciais; atuação decisiva 
em processos que assegura-
ram a continuidade de serviços